



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2021

г. Красноярск

№ 525-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 13.05.2010 № 244-п «Об установлении Порядка организации и проведения отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Красноярского края и Порядка расходования средств краевого бюджета на возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2006 № 310 «Об утверждении Правил изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных», статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 18.06.2009 № 8-3440 «Об отдельных полномочиях Правительства Красноярского края в области ветеринарии» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 13.05.2010 № 244-п «Об установлении Порядка организации и проведения отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Красноярского края и Порядка расходования средств краевого бюджета на возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении Порядка расходования средств краевого бюджета на возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продуктов животноводства»;

в преамбуле слова «отчуждении животных и изъятии» заменить словами «утверждении Правил изъятия животных и (или)»;

пункт 1 признать утратившим силу;

в пункте 2 слова «отчуждения животных и (или) изъятия» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

в Порядке расходования средств краевого бюджета на возмещение ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства:

в заголовке слова «отчуждения животных и (или) изъятия» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет механизм возмещения ущерба, понесенного гражданами и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных в целях предотвращения распространения возбудителей заразных болезней животных и защиты населения от болезней, общих для человека и животных на территории Красноярского края.»;

в пункте 2:

слова «отчуждения животных и (или) изъятия» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

слова «Положением о порядке расходования средств» заменить словами «Порядком использования бюджетных ассигнований»;

в пункте 3:

слова «отчужденных животных и (или) изъятых» заменить словами «изъятых животных и (или)»;

слова «отчуждения животных и (или) изъятия» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

в пункте 4:

слова «отчужденных животных и (или) изъятых» заменить словами «изъятых животных и (или)»;

слова «отчуждения животных и (или) изъятия» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

в пункте 5:

в абзацах первом, третьем, восьмом слова «отчуждения животных и (или) изъятия» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

в абзацах пятом, десятом слова «отчуждения животных и (или) изъятии» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

в абзацах шестом, одиннадцатом слова «отчуждении животных и изъятии» заменить словами «изъятии животных и (или)»;

в пункте 9:

слова «отчужденных животных и (или) изъятых» заменить словами «изъятых животных и (или)»;

слова «отчуждения животных и (или) изъятия» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

в пункте 10:

в абзаце третьем слова «отчуждения животных и (или) изъятии» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

в абзаце четвертом слова «отчуждении животных и изъятии» заменить словами «изъятии животных и (или)»;

в абзаце пятом:

слова «отчужденных животных и (или) изъятых» заменить словами «изъятых животных и (или)»;

слова «отчуждения животных и (или) изъятия» заменить словами «изъятия животных и (или)»;

в пункте 13 слова «Положением о порядке расходования средств» заменить словами «Порядком использования бюджетных ассигнований».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин